



**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

**RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO:**

ITEM	PRODUTO	UNID	QUANT. ANUAL	VALOR UNT	TOTAL
01	Lâmpada a vapor de sódio de 70 wats	UND	2000	R\$ 27,50	R\$ 55.000,00
02	Lâmpada a vapor de sódio de 100 wats	UND	2000	R\$ 45,50	R\$ 91.000,00
03	Lâmpada a vapor de sódio de 150 wats	UND	1000	R\$ 56,00	R\$ 56.000,00
04	Lâmpada a vapor de sódio de 250 wats	UND	1000	R\$ 54,00	R\$ 54.000,00
05	Lâmpada a vapor de sódio de 400 wats	UND	1000	R\$ 60,00	R\$ 60.000,00
06	Lâmpada a vapor Metálica de 70 wats	UND	800	R\$ 65,00	R\$ 52.000,00
07	Lâmpada a vapor Metálica de 150 wats	UND	1500	R\$ 79,00	R\$ 118.500,00
08	Lâmpada a vapor Metálica de 250 wats	UND	1000	R\$ 85,00	R\$ 85.000,00
09	Lâmpada a vapor Metálica de 400 wats	UND	2500	R\$ 90,00	R\$ 225.000,00
10	Lâmpada Bulbo Led 9,5W 127V	UND	2500	R\$ 11,00	R\$ 27.500,00
11	Lâmpada Bulbo Led 25W E-27 BIV	UND	2500	R\$ 54,00	R\$ 135.000,00
12	Lâmpada Bulbo Led 30W E-27 BIV	UND	3000	R\$ 70,00	R\$ 210.000,00
13	Lâmpada Bulbo Led 40W E-40 BIV	UND	2000	R\$ 118,00	R\$ 236.000,00
14	Lâmpada Bulbo Led 65W E-40 BIV	UND	2000	R\$ 137,00	R\$ 274.000,00
15	Lâmpada Eletrônica PL 25 W	UND	3500	R\$ 17,50	R\$ 61.250,00
16	Lâmpada Eletrônica PL 27 W	UND	3500	R\$ 33,00	R\$ 115.500,00
17	Lâmpada Eletrônica PL 45 W	UND	3500	R\$ 60,00	R\$ 210.000,00
18	Reator de vapor de sódio Externo - 70 wats	UND	1000	R\$ 72,00	R\$ 72.000,00
19	Reator de vapor de sódio Externo - 100 wats	UND	1000	R\$ 79,00	R\$ 79.000,00
20	Reator de vapor de sódio Externo - 150 wats	UND	1000	R\$ 95,00	R\$ 95.000,00
21	Reator de vapor de sódio Externo - 250 wats	UND	1000	R\$ 110,00	R\$ 110.000,00
22	Reator de vapor de sódio Externo - 400 wats	UND	1000	R\$ 152,00	R\$ 152.000,00
23	Reator de vapor de sódio Interno - 70 wats	UND	1000	R\$ 61,00	R\$ 61.000,00







**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

24	Reator de vapor de sódio Interno - 100 wats	UND	1000	R\$ 66,50	R\$	66.500,00
25	Reator de vapor de sódio Interno - 125 wats	UND	1000	R\$ 90,00	R\$	90.000,00
26	Reator de vapor de sódio Interno - 250 wats	UND	1000	R\$ 130,00	R\$	130.000,00
27	Reator de vapor de sódio Interno - 400 wats	UND	1000	R\$ 155,00	R\$	155.000,00
28	Reator de vapor de sódio e metálico Externo-70 wats	UND	1000	R\$ 83,00	R\$	83.000,00
29	Reator de vapor de sódio e metálico Externo-100 wats	UND	1000	R\$ 85,00	R\$	85.000,00
30	Reator de vapor de sódio e metálico Externo-150 wats	UND	1000	R\$ 100,00	R\$	100.000,00
31	Reator de vapor de sódio e metálico Externo-250 wats	UND	1000	R\$ 120,00	R\$	120.000,00
32	Reator de vapor de sódio e metálico Externo-400 wats	UND	1000	R\$ 182,00	R\$	182.000,00
33	Reator de vapor de sódio e metálico Interno-70 wats	UND	1000	R\$ 50,00	R\$	50.000,00
34	Reator de vapor de sódio e metálico Interno-100 wats	UND	1000	R\$ 60,00	R\$	60.000,00
35	Reator de vapor de sódio e metálico Interno-125 wats	UND	1000	R\$ 72,00	R\$	72.000,00
36	Reator de vapor de sódio e metálico Interno-250 wats	UND	1000	R\$ 105,00	R\$	105.000,00
37	Reator de vapor de sódio e metálico Interno-400 wats	UND	1000	R\$ 155,00	R\$	155.000,00
38	Relé fotoelétrico 1000w x 220V - NF	UND	5000	R\$ 23,50	R\$	117.500,00
39	Relé fotoelétrico 1000w x 220V NA	UND	2000	R\$ 37,00	R\$	74.000,00
40	Base Metálica para Relé	UND	3500	R\$ 18,00	R\$	63.000,00







**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**

41	Base Plástica para rele	UND	3500	R\$	11,00	R\$	38.500,00
42	Braço de Luminária 1x1/4" - 1.5 m Tipo curvo s/ sapata	UND	1000	R\$	47,00	R\$	47.000,00
43	Braço de Luminária 1x1/4" - 2.0 m Tipo curvo s/ sapata	UND	1000	R\$	52,00	R\$	52.000,00
44	Braço de Luminária 1x1/4" - 3.0 m	UND	500	R\$	70,00	R\$	35.000,00
45	Braço de Luminária 2" - 1.5 m Tipo curvo c/ sapata	UND	1000	R\$	132,00	R\$	132.000,00
46	Braço de Luminária 2" - 2.0 m Tipo curvo c/ sapata	UND	1000	R\$	150,00	R\$	150.000,00
47	Braço de Luminária 2" - 3.0 m Tipo curvo c/ sapata	UND	1000	R\$	177,00	R\$	177.000,00
48	Conector Paralelo de 6m a 1/10	UND	2000	R\$	5,00	R\$	10.000,00
49	Conector Perfurante isolado - 25 a 120mm	UND	4000	R\$	14,50	R\$	58.000,00
50	Cabo 10kv 1.5 - 1kv	MTS	3.000	R\$	0,80	R\$	2.400,00
51	Cabo 10kv 2.5 - 1kv	MTS	3.000	R\$	1,20	R\$	3.600,00
52	Cabo 10kv 4.0 - 1kv	MTS	3000	R\$	2,00	R\$	6.000,00
53	Cabo 1kv - 6.0mm - cobre	MTS	3000	R\$	3,00	R\$	9.000,00
54	Cabo 1kv - 10mm - cobre	MTS	4000	R\$	5,20	R\$	20.800,00
55	Cabo 1kv - 3x1 16mm - aluminio	MTS	4000	R\$	6,00	R\$	24.000,00
56	Cabo 1kv - 3x1 25mm - aluminio	MTS	4000	R\$	9,00	R\$	36.000,00
57	Cabo 1kv - 3x1 45mm - aluminio	MTS	3500	R\$	14,50	R\$	50.750,00
58	Cabo elétrico flexível 2,5 mm	MTS	3000	R\$	1,20	R\$	3.600,00
59	Cabo elétrico flexível 4 mm	MTS	3000	R\$	2,00	R\$	6.000,00
60	Cabo elétrico flexível 6 mm	MTS	3000	R\$	3,00	R\$	9.000,00
61	Cabo elétrico flexível 10 mm	MTS	3000	R\$	5,20	R\$	15.600,00
62	Fio cordão elétrico torcido flexível 1,5 mm	MTS	3000	R\$	1,50	R\$	4.500,00
63	Fio cordão elétrico torcido flexível 2 mm	MTS	3000	R\$	1,80	R\$	5.400,00
64	Fio cordão elétrico torcido flexível 2,5 mm	MTS	2500	R\$	2,00	R\$	5.000,00
65	Cabo Flexível PP Extensão 2x1,5mm	MTS	2000	R\$	2,30	R\$	4.600,00







ESTADO DO PARÁ  
PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL

66	Cabo Flexível PP Extensão 2x2,5mm	MTS	2000	R\$	3,70	R\$	7.400,00	
67	Cabo Flexível PP Extensão 2x4mm	MTS	2000	R\$	6,80	R\$	13.600,00	
68	Cabo Flexível PP Extensão 2x6mm	MTS	2000	R\$	9,80	R\$	19.600,00	
69	Bocal de louça - E27	UND	3500	R\$	3,20	R\$	11.200,00	
70	Bocal de louça - E40	UND	3500	R\$	9,50	R\$	33.250,00	
71	Redução p/ Bocal 27/40	UND	500	R\$	13,30	R\$	6.650,00	
72	Redução p/ Bocal 40/27	UND	500	R\$	9,00	R\$	4.500,00	
73	Luminária Pública Led 100W BIV	UND	500	R\$	720,00	R\$	360.000,00	
74	Luminária aberta de 70/250w	UND	5000	R\$	85,00	R\$	425.000,00	
75	Luminária fechada de 150/400w	UND	5000	R\$	211,00	R\$	1.055.000,00	
76	Projeto C/ alojamento 250/400 Wats	UND	500	R\$	520,00	R\$	260.000,00	
77	Projeto C/ alojamento 1000 wats	UND	500	R\$	830,00	R\$	415.000,00	
78	Projeto S/ alojamento 70 a 280w Wats - E27	UND	1000	R\$	68,00	R\$	68.000,00	
79	Projeto S/ alojamento 250w Wats - E40	UND	1000	R\$	79,00	R\$	79.000,00	
80	Projeto S/ alojamento 400w Wats - E40	UND	800	R\$	78,00	R\$	62.400,00	
81	Chave p/ iluminação 2x30 a	UND	250	R\$	250,00	R\$	62.500,00	
83	Chave p/ iluminação 2x60 a	UND	250	R\$	425,00	R\$	106.250,00	
84	parafuso maquina 250mm	UND	5000	R\$	12,00	R\$	60.000,00	
85	parafuso maquina 300mm	UND	5000	R\$	15,00	R\$	75.000,00	
							R\$	8.372.850,00





**ESTADO DO PARÁ**  
**PREFEITURA MUNICIPAL DE VISEU**  
**COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO-CPL**



Viseu (PA), 16 de março de 2020.

---

M<sup>a</sup> Eliene T. Barbosa  
Comissão Permanente de Licitação  
Pregoeira